
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 87Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

de empresa para execução de obra de implantação e modernização de 
infraestrutura esportiva no município de Placas/pa, conforme Convênio 
Nº 850730/2017 Ministério dos Esportes e Prefeitura Municipal de Pla-
cas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato origi-
nal, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Vigência 
25/02/2021 até 25/04/2021. Assinatura 09/02/2021. Dotação Orçamen-
tária: 27.812.0781.1.023 - Implantação e Modernização Infraestrutura Es-
portiva, 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 20190306. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas. Contratado: SR3 Construções e Serviços 
Eireli - EPP CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Objeto: contratação de em-
presa para construção de area comercial, ao lado do mercado municipal 
de Placas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato ori-
ginal, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93 Vigência 
11/02/2021 até 11/04/2021. Assinatura 09/02/2021. Dotação Orçamentá-
ria: 04.122.0052.1.028 - Obras em predios Publicos44.90.51.00 - Obras e 
Instalações Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 20190229. Contratante: 
Prefeituta Municipal de Placas. Contratado: SR3 Construções e Serviços Ei-
reli - EPP CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Construção de modu-
los sanitários domiciliares - MSD, Placas/Pa - Bairro Boa Esperança, Nº do 
Convênio:858275/2017. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93 
Vigência 22/02/2021 até 23/05/2021. Assinatura  09/02/2021. Dotação 
Orçamentária: 17.512.0611.1.037 - Projeto integrado de Saneamento 
Basíco 44.90.51.00 - Obras e Instalações Ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 20190284. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação Contratado: SR3 Construções e Serviços 
Eireli - EPP CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Objeto: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para executar obras de conclusão da escola 
E.M.E.F Belarmina Soares. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93 
Vigência 25/02/2021 até 25/05/2021. Assinatura  09/02/2021  Dotação 
Orçamentária: 12.361.0402.1.046 - Reforma e Ampliação de unidades Es-
colares44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador responsável: Marcelo 
Wilton Rodrigues Leal

Protocolo: 628620

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA N° 09/2021 - SEMTRAS
Santarém, 03 de fevereiro de 2021.
CONSTITUI A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE 
À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS. A Secretária Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Decreto nº 006/2021, de 01 de janeiro 
de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dis-
posto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: DIEGO BRENNER VASCONCELOS - Matrícula: 87006 - Agente 
Administrativo
1º Membro: MARINETE FARIAS DA SILVA - Matrícula: 60616 - Pedagoga
2º Membro: ANA MARIA SILVA DE AGUIAR - Matrícula: 85987- Secretária 
de Gabinete.
3º Membro: ROSE MARA JARDIM RUIZ - Matrícula: 83069 - Agente Admi-
nistrativo
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Publicado na Secre-
taria Municipal de Trabalho e Assistência Social, aos três dias do mês de 
fevereiro de dois mil e vinte e um.
Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
Decreto nº 006/2021-GAP/PMS

Protocolo: 628621
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SEMIN-
FRA. Objeto: Aquisição de tijolo cerâmico 6 furos 0,9 x 0,14 x 0,24 cm 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA. Total de itens licitados 1. Edital: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Abertura das propostas: 02/03/2021 às 10h00 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está dispo-
nível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de 
Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 628622

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATOS DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
100201, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00302001/21. Publicado dia 
16/02/2021 no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de São Caetano 
de Odivelas, com o Objeto: Aquisição Emergencial, de Material Técnico 
de Proteção Individual e Higienização Pessoal, destinado a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, para suprir as necessidades básicas de prevenção de 
contágio, devido urgência decorrente do novo coronavírus (COVID-19). 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas. Exer-
cício: 2021. Contrato: 2021160201. Contratada: RET Farma Distribuidora 
de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ 12.313.826/0001-
90. Valor Total: de R$ 156.670,00 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos 
e setenta reais). Vigência: 16/02/2021 a 16/04/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-100201, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 00302001/21. Publicado dia 16/02/2021 no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA, com o Objeto: 
Aquisição Emergencial, de Material Técnico de Proteção Individual e Hi-
gienização Pessoal, destinado a Secretaria Municipal de Saúde, para su-
prir as necessidades básicas de prevenção de contágio, devido urgência 
decorrente do novo coronavírus (COVID-19). Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde de São Caetano De Odivelas-Pa. Exercício: 2021. Contrato: 
2021160202. Contratada: RCA Dist. de Produtos Hospitalares e Com. de 
Equipamentos de Informatica Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71. Valor To-
tal: de R$ 180.330,00 (cento e oitenta mil, trezentos e trinta reais). Vigên-
cia: 16/02/2021 a 16/04/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-100201, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 00302001/21.Publicado dia 16/02/2021 no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA, com o Objeto: 
Aquisição Emergencial, de Material Técnico de Proteção Individual e Higie-
nização PessoaL, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
para atender as necessidades básicas de prevenção de contágio do novo co-
ronavírus (COVID-19). Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
de São Caetano de Odivelas-Pa. Exercício: 2021. Contrato: 2021160203. 
Contratada: RET Farma Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospita-
lares Eireli, CNPJ 12.313.826/0001-90 Valor Total: de R$ 23.520,00 (vinte 
e três mil, quinhentos e vinte reais).Vigência: 16/02/2021 a 16/04/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-100201, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 00302001/21.Publicado dia 16/02/2021 no quadro de avi-
sos da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA, com o Ob-
jeto: Aquisição Emergencial, de Material Técnico De Proteção Individual 
E Higienização Pessoal, destinado a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para atender as necessidades básicas de prevenção de contágio 
do novo coronavírus (COVID-19). Contratante: Fundo Municipal De Assis-
tência Social de São Caetano de Odivelas-Pa. Exercício: 2021. Contrato: 
2021160204. Contratada: RCA Dist. De Produtos Hospitalares E Com. de 
Equipamentos de Informatica Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71
Valor Total: de R$ 17.670,00 (dezessete mil, seiscentos e setenta reais). 
Vigência: 16/02/2021 a 16/04/2021.

Protocolo: 628641

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência de exe-
cução e contrato nº: 20192011. ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2019-
00007. OBJETO: Pavimentação de vias publicas urbanas no município de 
Uruará - PA, mediante o regime empreitada integral, conforme Termo de 
Compromisso Nº 0265/2017 Ministério da Integração Nacional (MIN). 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uruará. CONTRATADA: C M Ser-
viços De Terraplenagem LTDA, VIGÊNCIA: de execução: 15/02/2021 à 
16/05/2021; do contrato: 15/04/2020 à 14/06/2021
Extrato da Ata de Registro
Processo Administrativo n º: 99202041; Espécie: Ata de Registro de Preço 
nº 2021004, referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2020-00039-SRP; Obje-
to: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha para 
suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Muni-
cipal de Uruará, Fornecedor: POSTO DE GÁS AVELLAR EIRELI - ME; Valor 
Total: R$ - 336.251,05 (Trezentos e Trinta e Seis Mil e Duzentos e Cinquen-
ta e Um Real e Cinco Centavos), sendo R$ 329.083,75 (Trezentos e Vinte 
e Nove Mil e Oitenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos) - Órgãos 
participantes Vigência: 12 meses, contados de 12/02/2021 á 12/02/2022.

Protocolo: 628643


